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绍兴市中心医院医药卫生人员
进 修 手 册


进修科室                           

时间起止                           

姓    名                           

工作单位                           

联系电话                           

填表日期                           








备注：来院进修人员随带以下相关证件复印件：
1、  身份证，2、医师执业证和资格证，3、职称证，4、学历证。







进修须知

_________学员：

欢迎你来到绍兴市中心医院进行进修学习。为了确保您能够顺利完成进修任务，我们特此制定以下须知。请仔细阅读，并在进修期间遵守相关规定。

一、报到手续
接到进修通知书后，请务必按时办理报到手续。如因特殊情况不能按时报到，请事先向医务科请假。未经请假逾期未报到者，将被视为自动放弃进修资格。报道所需物品请按进修申请书要求准备。

2、 进修医生值班与请假管理
1、进修医生应遵守医院规章制度，服从科室安排，在上级医生指导下开展医疗活动，参加所要求的值班任务，坚守岗位，不得擅自离岗，如有问题及时向上级医师汇报；
2、进修医生进修期间不得擅自调换进修科目。不得随意提前结束或延长学习时间，如确有特殊情况需提前结束进修，应征得科主任签字同意，由所在单位发函报医务科备案，原则上不发进修证书；
3、进修医生请假需履行书面请假。3 天内由科主任审批，3 天以上事假必须原单位书面证明，经科主任同意转交医务科批准后方可离院，并按时返院；
4、请假离院前做好交接班，杜绝无假脱岗；
5、不得电话或委托他人请假，不得随意延长请假时间；
6、如假期超过一个月，则终止进修。

3、 进修结业
1、进修期满后，需完成进修出科考核表，并由科室负责人签字。
2、进修医生需携带进修申请表原件，入科培训、科室考勤、业务学习记录、理论操作考核、中期、出科考核等复印件至医务科按时办理结业手续，领取进修结业证书。




绍兴市中心医院
            医务科

年    月    日









进修申请表
	姓名
	
	性别
	
	年龄
	
	照  片

	民族
	
	文化程度
	
	籍贯
	
	

	职称
	
	政治面貌
	
	健康状况
	
	

	身份证  号码
	
	

	执业
证书编号
	
	工作医院等级
	

	资格
证书编号
	
	进修期限
	

	邮箱
	

	主    要    学    历
	起  止  年  月
	学  校  名  称

	
	

	

	主 要 工 作 经 历
	起  止  年  月
	工作单位名称
	职务

	
	
	
	

	进修科室
	

	进修目的
	

	选送单位意见
	

                                   
                                   （公章）      年    月    日

	门审核意见
上级行政部
	


                                   （公章）      年    月    日

	意    见
接受单位
	


                                   （公章）      年    月    日








绍兴市中心医院医药卫生人员
进 修 流 程 单
姓    名：                     工作单位：
进修科室：                     进修时间：
	序号
	科  室
	内       容
	签  名

	1
	医务科
	进修报到，登记，科室联系。
	

	2
	人事科
	信息登记，工号（    ）。
	

	3
	财务科
	饭卡办理。
	

	4
	信息科
	电子病历系统开通，病历书写。
	

	5
	总务科
	住宿安排（     ）。
	

	6
	进修科室
	进修科室报到。
	

	7
	进修科室
	带教老师分配。
	

	备   注
	





绍兴市中心医院
进修人员教学目标与培训计划表
	进修人员
	
	职    称
	

	工作单位
	

	进修科室
	
	进修时间
	

	教学目标与培训计划表

	日期
	教学内容
	教学目标
	教学方法
	评估方法

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	学生签字
	年    月    日

	带教签字
	年    月    日









绍兴市中心医院
进修人员出科考核表
	进修人员
	
	职    称
	

	工作单位
	
	进修时间
	

	进修科室
	
	导    师
	

	业务能力
	

	考核情况       考核时间：      年    月    日

	考核项目
	考核内容
	考核成绩
	备  注

	工作纪律
	
	
	

	工作态度
	
	
	

	临床思维
	
	
	

	技能操作
	
	
	

	科室评语
	

	带教签字
	年    月    日

	科主任签字
	年    月    日

	医务科鉴定意见
	


           （公章）   

 年    月    日





进修人员对进修接收单位的评价
（学员在结业证书颁发前完成）
单位名称：绍兴市中心医院

	
序号
	
评价内容
	不合格
	基本合格
	合格
	良好
	优秀

	1
	进修接收单位教学条件完善、学习资源丰富
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	培训计划和进修内容的安排合理
	1
	2
	3
	4
	5

	3
	导师安排合理，导师具备较强的指导水平
	1
	2
	3
	4
	5

	4
	进修结业考核的形式和内容安排合理，考核能够反 映真实水平
	1
	2
	3
	4
	5

	5
	此次进修的学习效果较好，完成了既定的培训目标
	1
	2
	3
	4
	5

	
	合计总分（满分 25 分）
	

	


主观 评价
	

	


意见 建议
	



进修人员对导师或导师团队的评价
（学员在结业证书颁发前完成 ）
单位名称：绍兴市中心医院

	
核心能力 分类
	
评价内容
	不合格
	基 本 合 格
	合格
	良好
	优秀

	

教学 热情
	热心教学并愿意花足够的时间参与进修医师  的教学工作，积极帮助进修医师解决临床中遇 到的困惑
	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	
	能为进修医师创造良好的培训和教学环境
	1
	2
	3
	4
	5

	
	为人师表，工作努力并能与进修医师建立良好 的工作关系
	1
	2
	3
	4
	5

	

临床教学 能力
	了解进修医师的教学目标，并帮助制定合理的 培训计划和结业考核方案、安排丰富的理论课 程和临床能力培训
	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	
	有较强的教学能力
	1
	2
	3
	4
	5

	
	教学查房、专业讲座和其他教学活动准备充 分，深入浅出，条理清楚
	1
	2
	3
	4
	5

	临床工作 能力
	有较好的临床经验和熟练的临床操作技能
	1
	2
	3
	4
	5

	
	认真指导评价进修医师临床工作
	1
	2
	3
	4
	5

	医患交流 技巧
	有较强的沟通能力，并能与患者及其家属保持 健康的医患关系
	1
	2
	3
	4
	5

	培养住院 医师循证 医学思维
	能够运用循证医学，规范的临床路径和标准化 治疗进行教学
	
1
	
2
	
3
	
4
	
5

	教学反馈
	对进修医师在培训中的表现做及时的反馈
	1
	2
	3
	4
	5

	其他
	综合评分
	1
	2
	3
	4
	5

	
	合计总分（满分 60 分）
	

	主观 评价
	

	意见 建议
	



